
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 3  d e l  0 6 / 0 2 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 1  d el   0 4/0 2/2 0 1 9

O g g e t t o: Pr o g .  A3  n .  1 3 / 1 7  "Ma n u t e n z i o n e  or di n ari a  
i m pi a n t i   G e s t i o n e  2 0 1 7  -  2 0 1 8   I m pi a n t i  
El ev a t ori".  Pr or o g a  d e i  t er m i n i  d e l l  a t t u a l e  
s e rviz i o   p e r  i l  p er i o d o  g e n n a i o  -   g i u g n o  2 0 1 9 .  
M o d i f i c a  d e l  c o n tr a t t o  s t i p u l a t o  c o n  l a  d i t t a  
EUROLIFT  S ERVIZI  ASCE N SORI  S RL.  I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a  



Prog. A3 n. 13/17 “Manutenzione ordinaria impianti – Gestione 2017 - 2018 – Impianti 
Elevatori”. Proroga dei termini dell’attuale servizio  per il periodo gennaio – giugno 
2019. Modifica del contratto stipulato con la ditta EUROLIFT SERVIZI ASCENSORI 
SRL - Impegno della spesa 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE A3 
LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:

- la Determinazione Dirigenziale n. 50 del 28.01.2017 a contrattare con la quale si è  
provveduto contestualmente all’approvazione del progetto A3 n. 13/17 relativo alla 
"Manutenzione ordinaria impianti – Gestione 2017-2018 – Impianti elevatori”, per 
un importo complessivo pari  ad € 36.112,00  (di  cui euro 29.600,00 a base di  
gara);

- la  Determinazione   dirigenziale  n.  181  del  17/03/2017  di  aggiudicazione  del 
Servizio di “Manutenzione ordinaria impianti – Gestione 2017 – 2018 – Impianti  
elevatori”  previsto  nel  progetto  A3  n.  13/17  in  oggetto  alla  ditta  EUROLIFT 
SERVIZIO ASCENSORI SRL (C.F. e P.I. 03324620362) con sede in Modena (Mo) 
– Via Gramsci n. 57, per l'importo lordo complessivo € 13.722,56, ed il successivo 
contratto n.13 MEPA del 07/04/2017 Prot. n. 18736, con scadenza 31/12/2018;

- la Determinazione dirigenziale 1071 del 28/12/2018  a contrattare con la  quale è 
stata avviata la  procedura di richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma MePa 
relativamente al servizio di Manutenzione ordinaria impianti. Gestione 2019-2024. 
Impianti elevatori (Prog. 79/18);

Preso atto che:
- in data 29/12/2018 è stato pubblicato sul MEPA un bando per l’affidamento del 

servizio di manutenzione ordinaria impianti gestione 2019 – 2024;
- la procedura per l’affidamento di  un nuovo servizio è stata attivata secondo le 

modalità di legge dall’amministrazione comunale, e che le tempistiche necessarie 
per  esperire  le  varie  fasi  si  protrarranno  ben  oltre  il  periodo  di  conclusione 
dell’attuale  contratto  in  essere,  pertanto,  fino  alla  data  di  stipula  del  nuovo 
contratto  con  la  ditta  che  risulterà  vincitrice  del  bando  citato,  occorre  dare 
continuità  al  servizio  di  manutenzione  ascensori,  senza il  quale  gli  stessi  non 
possono essere mantenuti in esercizio;

- in  data  29/12/2018,  con  lettera  Prot.  75680  è  stata  comunicata  alla  ditta 
EUROLIFT SERVIZIO ASCENSORI SRL,  affidataria  del  servizio  Manutenzione 
ordinaria impianti  – Gestione 2017 - 2018 – Impianti  Elevatori”,  di  cui al  Prog. 
13/17, la necessità di modificare il contratto  per il tempo strettamente necessario 
alla conclusione delle procedure per l’individuazione del nuovo fornitore, ovvero 
fino alla  stipula  di  nuovo contratto  con il  nuovo fornitore, ai  sensi  dell’art.  106 
commi 11 e 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- l’esecuzione delle prestazioni oggetto della modifica contrattuale deve mantenere 
le stesse modalità, frequenze, prezzi e condizioni in essere;

1



Visto il quadro economico determinato dagli importi stimati necessari per il servizio di  
manutenzione ordinaria degli impianti elevatori, per una proroga contrattuale stimata di  
6 mesi (gennaio – giugno 2019):

1) manutenzione ascensori: €
n. 16 impianti X € 25,34 al mese X n. 6 mesi  2.432,64
2) Manutenzione servoscala:
n. 5 impianti X € 15,84 al mese X n. 6 mesi 475,20
3) Oneri per la sicurezza 140,00
IMPORTO TOTALE NETTO DEL SERVIZIO 3.047,74
4) per Iva 22% e arrotondamenti 671,52
5) Incentivi funzioni tecniche 2% 60,64
IMPORTO COMPLESSIVI DEL SERVIZIO 
gennaio – giugno 2019

3.780,00

Richiamati i seguenti atti: 
- la  Delibera  di  Consiglio  comunale  n.  8  del  01/02/2018  avente  ad  oggetto: 

APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE 2018”;

- la  Delibera  di  Consiglio  comunale   n.  12  del  01/02/2018  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione del  bilancio di  previsione 2018-2020 e del  piano poliennale degli  
investimenti” e successive modificazioni ed integrazioni;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  26  del  06/02/2018  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNI  2018-2020”  e 
successive modificazioni ed integrazioni ;

Visto il differimento del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019 al 28 
febbraio 2019 stabilito dal Decreto del Ministero dell'Interno del 7.12.2018, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17 dicembre 2018;

Dato atto:
- che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall’art. 163 del D. Lgs. N. 267/2000 

per quanto riguarda l’esercizio provvisorio in quanto trattasi di spese a carattere 
continuativo  necessarie  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo dei  servizi  esistenti,  impegnate a seguito  della  scadenza dei  relativi 
contratti;

- che la spesa complessiva pari ad  €  3.780,00, relativa al servizio di manutenzione 
ordinaria  degli  impianti  elevatori,  per  una  proroga  contrattuale  per  il  periodo 
gennaio – giugno 2019, trova copertura finanziaria alle seguenti Voci di Bilancio del 
PEG 2018 – 2020 (annualità 2019):

2



Denominazione

importo 
MENSILE 
ascensore

importo 
MENSILE 
servoscala

importo 
PROROGA 

netto iva

importo 
PROROGA 

iva compresa
voce di 
bilancio

ISTITUTO TONELLI - via R.Rocco 5 25,34  152,04 185,49 1760.00.35
PALAZZO SCACCHETTI - c.so A.Pio 
91 25,34 304,08 370,98 390.00.20

PALAZZO SCACCHETTI - c.so A.Pio 
91 25,34  
SALA CONGRESSI - via Peruzzi 17 25,34  152,04 185,49 390.00.06
TEATRO - p.za Martiri 25,34  247,08 301,44 1760.00.36
TEATRO - P.za. Martiri  15,84
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  456,12 556,47 1670.00.56
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  
PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34 25,34  399,12 486,93 1670.00.74

PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34 25,34  
PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34  15,84
COLONIA MONTANA VAL 
PARADISO -                                        
Comune di Borgovalsugana (TN) 25,34  

152,04 185,49 660.00.32

CASTELLO DEI PIO / MUSEO -p.za 
Martiri 25,34  646,20 788,36 1670.00.14

CASTELLO DEI PIO / MUSEO -p.za 
Martiri 25,34  
CASTELLO DEI PIO / LUDOTECA - 
p.za Martiri 25,34  
CASTELLO DEI PIO / MUSEO - P.za 
Martiri  15,84
CASTELLO DEI PIO / MUSEO - P.za 
Martiri  15,84
ARCHIVIO STORICO - p.le Re 
Astolfo 25,34  152,04 185,49 1670.00.30
UFFICI TECNICI - via Manicardi 39 25,34  247,08 301,44 660.00.32
EX SCUOLE di MIGLIARINA . via 
Lunga  15,84

oneri 
sicurezza

140,00 170,80

incentivi  61,62

TOTALE 3.047,84 3.780,00  

- che lo smart CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per la prestazione 
di  servizio  in  oggetto,  è  il  seguente:  Z1526C7D85,  riferito  al  periodo gennaio – 
giugno 2019;

- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti  
gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art.  3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle 
norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto; 

Visti:

- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  con  Numero  di 

3



Protocollo INAIL 13592357 del 25/10/2018 (scadenza validità 22/02/2019), dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta EUROLIFT SERVIZI ASCENSORI SRL;

- l’allegata Relazione a firma del Responsabile del Procedimento Ing. Antonio Morini  in  
data 17/01/2019; 

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamati:
- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-

08-2000 n. 267, art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, art. 183 “Impegno 
di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, art. 106 comma 1 
e comma 12, e s.m.i. ;

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207, 
per le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia"  così  come  modificata  dal  D.L.  n. 
187/2010  ad  oggetto:  "Misure  urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto:  
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

Visto, il  regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
comunale di Carpi n. 165 del 14/12/2017, art. 25 “Impegno di spesa”;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di approvare  , per le motivazioni citate in premessa:

- la proroga del servizio  di manutenzione impianti elevatori, di cui al  Prog. A3 n. 
13/17  “Manutenzione  ordinaria  impianti  –  Gestione  2017  -  2018  –  Impianti 
Elevatori,  per il periodo gennaio – giugno 2019 e conseguente  modifica, ai sensi 
dell’art. 106 commi 11 e 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del contratto stipulato con 
la  ditta  EUROLIFT  SERVIZI  ASCENSORI  SRL,  agli  stessi  patti  e  condizioni 
previsti nel contratto originario;  

- la spesa complessiva pari  ad €  3.780,00, relativa al  servizio di  manutenzione 
ordinaria degli impianti elevatori, di cui al  Prog. A3 n. 13/17, riferita alla  proroga 
contrattuale per il periodo  gennaio – giugno 2019;

2.   di dare atto che la spesa non è sottoposta ai vincoli previsti dall’art. 163 del 
D.  Lgs.  N.  267/2000 per  quanto  riguarda l’esercizio  provvisorio  in  quanto 
trattasi  di  spese  a  carattere  continuativo  necessarie  per  garantire  il 
mantenimento  del  livello  qualitativo  e  quantitativo  dei  servizi  esistenti, 

4



impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

3. Di impegnare   la spesa complessiva pari ad  €  3.780,00, relativa al servizio 
di  manutenzione  ordinaria  degli  impianti  elevatori  (Prog.  13/17),  per  una 
proroga contrattuale per il periodo  gennaio – giugno 2019, alle seguenti Voci  
di Bilancio del PEG 2018 – 2020 (annualità 2019):

Denominazione

importo 
MENSILE 
ascensore

importo 
MENSILE 
servoscala

importo 
PROROGA 

netto iva

importo 
PROROGA 

iva 
compresa

voce di 
bilancio

ISTITUTO TONELLI - via R.Rocco 5 25,34  152,04 185,49 1760.00.35
PALAZZO SCACCHETTI - c.so A.Pio 
91 25,34 304,08 370,98 390.00.20

PALAZZO SCACCHETTI - c.so A.Pio 
91 25,34  
SALA CONGRESSI - via Peruzzi 17 25,34  152,04 185,49 390.00.06
TEATRO - p.za Martiri 25,34  247,08 301,44 1760.00.36
TEATRO - P.za. Martiri  15,84
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  456,12 556,47 1670.00.56
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  
BIBLIOTECA LORIA - via Rodolfo Pio 25,34  
PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34 25,34  399,12 486,93 1670.00.74

PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34 25,34  
PALAZZO DELLA PIEVE - v.le 
Carducci 34  15,84
COLONIA MONTANA VAL 
PARADISO -                                        
Comune di Borgovalsugana (TN) 25,34  

152,04 185,49 660.00.32

CASTELLO DEI PIO / MUSEO -p.za 
Martiri 25,34  646,20 788,36 1670.00.14

CASTELLO DEI PIO / MUSEO -p.za 
Martiri 25,34  
CASTELLO DEI PIO / LUDOTECA - 
p.za Martiri 25,34  
CASTELLO DEI PIO / MUSEO - P.za 
Martiri  15,84
CASTELLO DEI PIO / MUSEO - P.za 
Martiri  15,84
ARCHIVIO STORICO - p.le Re 
Astolfo 25,34  152,04 185,49 1670.00.30
UFFICI TECNICI - via Manicardi 39 25,34  247,08 301,44 660.00.32
EX SCUOLE di MIGLIARINA . via 
Lunga  15,84

oneri 
sicurezza

140,00 170,80

incentivi  61,62

TOTALE 3.047,84 3.780,00  

4. Di dare atto:  
- che l’esecuzione dei  servizi  è prevista nell’anno 2019,   pertanto l’esigibilità della 

spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è  prevista nell’anno 2019;
- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 

5



giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle 
verifiche  concernenti  l'idoneità  soggettiva  del  contraente  a  riscuotere  somme da 
parte  della  P.A.,  come prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione 
solo  ad  avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità 
ovvero  di  approvazione  della  regolare  esecuzione,  ai  sensi  delle  disposizioni 
contenute nel DPR n. 207/2010;

- che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Antonio Morini, dipendente del Settore 
A3 del Comune di Carpi;

- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs.  
33/2013 come modificato dal  D.Lgs. 97/2016,  mediante la  pubblicazione sul  sito 
Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara 
e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti.

3. di formalizzare    la presente proroga mediante corrispondenza secondo l’uso del 
commercio,  ai  sensi  dell’art.  32  c.  14  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  ad  avvenuta 
esecutività del presente atto.

6



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO 
PROGETTAZIONE, DIREZIONE  LAVORI E  MANUTENZIO NE INFRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  "Ma n u t e nzion e  o r din a ri a  impia n ti  Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8   Im pian ti  
Eleva to ri". P ro ro g a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  
d el  con t r a t to  s tip ula to  con  la  di t t a  EUROLIFT SERVIZI ASCEN SORI SRL. Imp e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 1 8 5.4 9 0 1 7 6 0.0 0.3 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 1

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip  (Eu rolift  S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali S a n  Rocco N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 3 7 0.9 8 0 0 3 9 0.0 0.2 0

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 2

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip  (Eu rolift  S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e d e  Cor so  Albe r to  Pio N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri



N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 3 0 1.4 4 0 1 7 6 0.0 0.3 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 4

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Teat ro N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 5 5 6.4 7 0 1 6 7 0.0 0.5 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 5

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  m ul tim e dial e  
A.Loria

N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



5 2 0 1 9 4 8 6.9 3 0 1 6 7 0.0 0.7 4

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 6

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali Pal azzo d ella  
Pieve

N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 1 8 5.4 9 0 0 6 6 0.0 0.3 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 7

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 7 8 8.3 6 0 1 6 7 0.0 0.1 4

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 8

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  



0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali Pal azzo d ei  
Pio

N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 9 1 8 5.4 9 0 1 6 7 0.0 0.3 0

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 9

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Archivio s to rico N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 1 9 6 1.6 2 0 0 6 6 0.0 0.3 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 2 0

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  ¿Se rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  

Consip¿. Quo t a  ince n tivi al  p e r so n ale

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  



c o s t o s p e s a r ip a r azioni di  impian ti  e  
m a cc hin a ri

N o t e q uo t a  ince n tivi funzioni t e c nich e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 1 9 1 8 5.4 9 0 0 3 9 0.0 0.0 6

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 0 3

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Ges tion e  s ale  confe r e nze  e d  
e s posi tive

N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 1 9 3 0 1.4 4 0 0 6 6 0.0 0.3 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 1 0

D e s cr iz i o n e P ro g.  A3 n.  1 3/1 7  S e rvizio di  
m a n u t e nzion e  impian ti  el ev a to ri". Pe riodo:  
0 1/0 1/2 0 1 9-3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa. di  
Con sip   (Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



1
2

2 0 1 9 1 7 0.8 0 0 6 6 0.0 0.3 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 1 9

D e s cr iz i o n e On e ri  p e r  la  sicu r ezza  P ro g.  A3 n .  1 3/17  
¿S e rvizio di  m a n u t e nzion e  impian ti  

el eva to ri". Pe riodo: 0 1/01/2 0 1 9-
3 0/0 6/2 0 1 9.  Rdo s ul M e.Pa.  di  Consip  

(Eu rolift S e rvizi Ascen so ri  S.R.L)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z15 2 6C7D8 5 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi g e n e r ali N a t ur a  d i  
s p e s a

M a n u t e nzion e  o r din a ri a  e  
r ip a r azioni di  impian ti  e  

m a cc hin a ri

N o t e Pro g.  A3 n .  1 3/17  "Ma n u t e nzion e  o r din a ria  impian ti   Ges tion e  2 0 1 7  - 2 0 1 8  
Im pia n ti Eleva to ri". P ro rog a  d ei  t e r mini d ell a t t u al e  s e rvizio  p e r  il p e riodo  
g e n n aio -  giu g no  2 0 1 9.  Mo difica  d el  co n t r a t to  s tip ula to  co n  la  di t t a  
EUROLIFT SERVIZI ASCE NSORI SRL. Im p e g no  d ella  s p e s a  

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   63  DEL 06/02/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 0 5/02/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N o r b e r to  Ca r bo ni h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ Pr o g .  
A 3  n .  1 3 / 1 7  "Ma n u t e n z i o n e  or d i n ar ia  i m p i a n t i   G e s t i o n e  2 0 1 7  - 2 0 1 8   
I m pi a n t i  El ev a t ori". Pr or o g a  d e i  t er m i n i  d e l l  a t t u a l e  s e rviz i o   p er  i l  p er i o d o  
g e n n a i o  -  g i u g n o  2 0 1 9 .  M o d i f i c a  d e l  c o n tr a t t o  s t i p u l a t o  c o n  la  d i t t a  
EUROLIFT S ERVIZI ASCE N S ORI S RL. I m p e g n o  d e l l a  s p e s a   ” ,  n °  1 1  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 4/02/20 1 9

N o r b er t o  Carb o n i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 7/02/20 1 9  al  gio r no  
2 2/0 2/201 9.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


